lium *kapp-reid* dictum), illud voco, cum vel animi gratia, vel posito pignore, eqvis ad currendum admittis, uter conductum spatium citius permetiri posset, eqvites contendebant. Ejusmodi certaminis exemplum *Landnama* ministrat; vid. *P. III. Cap. VIII. pag. 214.* b) *Circensia* etiam certamina v. *eqviria* priscis Borealibus auctores tribuunt; certe equestris certaminis, quod *burtreid*, *turreid*, item *turniment* dicitur, frequens apud historicos mentio. De Raudo & Rafno habet *Vita Sturl. Labor. Cap. II. Bâdir* vero *þeir vel mentadir at skotom oc turnimente*: *o: Ambo jaculandi artis & equestris certaminis apprime gnari fuerunt.* Equestri certamine Godfrejrus cum Hiarandio contendit; vid. *Hist. Vilm. Vidur. Cap. XXII.* Mutuum etiam certaminis equestris periculum Magno Erlingi filio N. R. obtulit Svererus N. R. quod ille recusavit. Aliqvot etiam equestris discursus & pugnae regulas tradit *Specul. Reg. p. 371. seqv.* Verum hos & alios, qui equestria certamina vel pugnas narrant, auctores si propius spectaveris, eos aut fabulosa aut exotica venditare comperies, aut tempora describere, religionis christianae in his regnis initiis longe inferiora, quibus multi ritus & artes exterorum in Septentrionem sensim immigrarunt. Haud nimis forte audax fuerit, qui omnes equestres pugnas, tam ludicras quam serias, ethnicis temporibus incognitas Borealibus fuisse statuerit. Etsi enim hasta, gladio vel arcu ex eqvis dimicasse nonnulli legantur, illud utiqve in velitationibus fortuitis & subitis, non ordinata acie aut justis & commeditatis conflictibus factum invenietur. Eqvis quidem insidentes duces
aciem

aciem interdum instruebant, ut Ringo, Haraldus
 Severus & alii; pedites tamen prælia obibant.
 Equis ad itinera non ad pugnas utebantur; hæc
 semper aut navales aut pedestres fuere. Unde nec
 in Odiniæ instruendi exercitus disciplina, nec in
 Bravico prælio, cujus tamen apparatus bellicus
 tam varius & multiformis fuit, in quo rex Haral-
 dus Hyldetand curru falcato ob senium & majesta-
 tem vectus traditur; in quo, inquam, balistæ, tor-
 menta, bellatrices heroinæ, sagittarii, funditores &
 plura recensentur, nec in aliis præliis terrestribus,
 quorum tam multa ab historicis copiose describuntur,
 ulla æquitatus mentio. In Angliam etiam post
 emigrantes Romanos, cum reliquis Normannis
 irrupentes Dani, bellicum equorum usum, donec
 ab indigenis didicissent, ignorasse scriptoribus
 Anglicis perhibetur. Ut autem in viam regre-
 diamur, β) *aliarum* quoque præter equos *ferarum*,
ex. gr. gallorum, falconum, canum, ursorum, tau-
rorum, arietum mutuas pugnas spectando se oblectasse
 Boreales quamvis inficiari nolimus, quemadmodum
 inter eligendi regis auspicia certamen caninum in
 Risalandia (Ruslandia, Russiæ hodiernæ parte) exhi-
 bitum tradit *Vita Örvar-Oddi, Cap. XIII.* rariora
 tamen, aut saltem viliora id genus spectacula quod
 fuerint, credere nos jubet auctorum taciturnitas.